Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 373/2023

São Roque, 10 de fevereiro de 2023.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Manifestando de antemão minha admiração pelo
excelente trabalho desempenhado no legislativo estadual por Vossa
Excelência, encaminho este ofício na intenção de solicitar encaminhamento
de emenda(as) parlamentar(es) com objetivo de aquisição de Van
adaptada para cadeirante, para servir ao Departamento de Esporte.

Trata-se de uma grande necessidade do município
frente à promoção do atleta paralímpico. Dessa forma, a Van adaptada para
cadeirantes é de extrema importância para o esporte, pois permite que pessoas
com deficiência tenham acesso a atividades físicas e esportivas. O veículo
adaptado é fundamental para o transporte de cadeiras de rodas, equipamentos
e outros itens necessários para a prática esportiva, garantindo assim a inclusão
de pessoas com deficiência em eventos esportivos e em treinamentos com
total segurança.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À Excelentíssima Senhora
MARIA LÚCIA AMARY
DD. Deputada Estadual da Assembleia Legislativa de São Paulo

Palácio 9 de Julho – Av. Pedro Álvares Cabral, 201 - Moema, São Paulo – SP, 04097-900, Sala
309 / 3º
(11)3886-6840 / 6855
mlamary@al.sp.gov.br

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2023 - 10:27 1892/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:mlamary@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MMU0Y5G868GMTH70
		2023-02-10T10:47:26-0300